
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 254 del 31-12-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.649 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  254 DEL  31-12-2019 

 

 

OGGETTO: Bilancio di previsione 2019-2021 - Adeguamento delle previsioni riguardanti le 

partite di giro relative alle ritenute IRPEF del lavoro autonomo ai sensi dell'art. 

175 del TUEL comma 5 quater lett. e). 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 08 del 14/03/2019 con la quale si è approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2019-2021 con i relativi allegati; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 07 del 14/03/2019 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento del Documento unico di programmazione 2019/2021; 

 

Richiamato l’articolo 168 comma 2-ter del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 (TUEL) e          

ss.mm.ii che dispone quanto segue “non comportano discrezionalità e autonomia decisionale, gli 

stanziamenti riguardanti i rimborsi delle anticipazioni di tesoreria e le partire di giro/servizi conto terzi 

che non hanno natura autorizzatoria”; 

Visto l'articolo 175 comma 5-quater, lett. e) del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 (TUEL), 

attribuisce al Responsabile del Servizio Finanziario la competenza di apportare le variazioni necessarie 

per l’adeguamento delle previsioni, compresa l’istituzione di tipologie e programmi, riguardanti le 

partite di giro e le operazioni conto terzi; 

Accertata la necessità di adeguare le previsioni riguardanti le partire di giro relative, ai capitoli 

dell’IRPEF dei liberi professionisti, al fine di adeguare gli stanziamenti dei capitoli di entrata e di 

uscita per poter procedere all’incasso e al pagamento di partite compensative tra loro; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 254 del 31-12-2019   -  pag. 2  - 

Ritenuto di dover procedere alla variazione degli stanziamenti di competenza e cassa dei suddetti 

capitoli di entrata e uscita agli effettivi incassi e uscite da regolarizzare; 

Ritenuto pertanto di adeguare i capitoli relativi all’IRPEF dei liberi professionisti per poter procedere 

al versamento dell’imposta con F24 integrativo, come segue 

 

 

 

 

Dato atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, 

comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato V – variazione 

del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere; 

Acquisito il parere favorevole relativamente alla regolarità tecnico contabile espresso dal Responsabile 

del Settore Finanziario; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA  

 

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di approvare le variazioni in aumento, in competenza e cassa, dei capitoli  

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 254 del 31-12-2019   -  pag. 3  - 

 

Di dare atto che, per effetto di tali variazioni, il bilancio del corrente esercizio non subisce mutamenti 

negli equilibri finanziari e ne rispetta il pareggio; 

Di comunicare i dati d’interesse al Tesoriere dell’Ente; 

 

Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del sito del Comune di Muccia. 

 

 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 254 del 31-12-2019   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 31-12-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

Muccia, 31-12-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     10-01-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 31-12-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

